



**DESPACHO**


**Ao Setor de Compras.**


**Processo Administrativo nº 0622324-A/2023-SEMAF-PMAC.**

**Assunto:** Pesquisa de preço

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de preços, com o mínimo de três empresas do ramo pertinente, cujo objeto é **Contratação de serviços gráficos em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Augusto Corrêa/PA.** Os quais deverão ser apresentados em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereço e telefone para contato e assinado pelo responsável, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através do portal TCM/PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/>), em seguida, elaborar mapa comparativo de preços para fins de identificação do custo estimado da contratação dos serviços.

Augusto Corrêa (PA), 21 de Março de 2023.

  
Rafael Rodrigo Silva de Araújo  
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS  
DECRETO Nº 01/2021-GAB/PREFEITO  
**RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAÚJO**  
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Recebido em  
29/03/23  




DESPACHO Nº 025/2023 – DECOM/SEMAF

Augusto Corrêa – PA, 05 de abril de 2023.

Ao Sr.

**RAFAEL RODRIGO DA SILVA DE ARAÚJO**

Secretário Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa-PA

**Assunto:** Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhor Secretário,

Com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a pesquisa de preço realizada com 3 (três) empresas do ramo pertinente, referente ao seguinte objeto: **Contratação de serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS de Augusto Corrêa-PÁ**, juntamente com o mapa comparativo, indicando o preço médio do objeto pesquisado.

Saliento que fora encaminhado modelo de cotação via e-mail às empresas, ficando o seu critério a alteração conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de informações sem alterar qualquer ponto já fixado no modelo, o que pode a princípio parecer cotações idênticas, porém não são.

A presente justificativa se faz necessária, uma vez que a impessoalidade é o princípio que norteia a atuação pública, sendo proibido a preferência de um particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindível demonstrar que o processo de cotação seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

*Pl. Fábio Brito de Sousa*  
**Pl. Stephenn Tillman de Souza Teixeira**  
Diretora do departamento de Compras e Contratos  
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA.

Departamento de Compras  
[departamento.comprasmac@gmail.com](mailto:departamento.comprasmac@gmail.com)  
Contato: 98887 - 1291

ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Mun. de Augusto Corrêa  
Secretaria de Admin. Finanças  
SERVICO DE PROTOCOLO

RECEBI  
EM 05 04 23  
HORÁRIO 10:53  
*tbabica*  
Responsável

**Solicitação de Pesquisa de Preço**

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>  
E-mail: elizakacia20@hotmail.com

29 de março de 2023 às 17:4

**A PESSOA JURÍDICA: AMAZON E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME**

CNPJ: 39.780.214/0001-63

ENDEREÇO: TV. CORONEL ANTONIO PEDRO, N 813

CIDADE: BRAGANÇA-PÁ

EMAIL: elizakacia20@hotmail.com

Boa Tarde;

Com base no assunto em referência, encaminhamos em anexo, solicitação de cotação para que seja realizada pesquisa de preço, referente ao objeto: **Contratação de serviços gráficos em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa-PA.**

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preço, seja encaminhada até a data de **31/03/2023** com os valores solicitados, e em observância as informações contidas no documento e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega da cotação para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000., ou via e- mail
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, **que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo)**, bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer dúvida ou esclarecimento.

Atenciosamente

**Stephenn Tillman de Souza Teixeira**

Diretora Compras e Contratos  
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA - SEMAF  
Diretora de Compras e Contratos  
Tel: 91 98887-1291



A empresa **AMAZON MALHARIOA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI-ME.xlsx**

16K

---

## Solicitação de Pesquisa de Preço

---

Elizabeth de Kácia Melo <elizakacia20@hotmail.com>

3 de abril de 2023 às 11:27

Para: Departamento Compras <departamento.comprasmac@gmail.com>

Bom dia!

Elizabeth Melo.

---

**De:** Departamento Compras <departamento.comprasmac@gmail.com>

**Enviado:** quarta-feira, 29 de março de 2023 16:46

**Para:** elizakacia20@hotmail.com <elizakacia20@hotmail.com>

**Assunto:** Solicitação de Pesquisa de Preço

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTAÇÃO AMAZON.pdf**  
246K





**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**SETOR DE COMPRAS**

**PESQUISA DE PREÇO – MATERIAL GRÁFICO**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>ADESIVO</b> - Perfurado, Formato Redondo ou Quadrado.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
2	<b>ADESIVO</b> - Transparente e Formato Redondo.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
3	<b>ADESIVO</b> - Leitoso e Formato Redondo.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
4	<b>BANNER</b> - Brilho 380 G/M <sup>2</sup> -Tam. 0,80X1,20m (Largura X Altura) com Tubete e Corda Ponteira.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 76,80	R\$ 1.689,60
5	<b>BANNER</b> -Tam. 0,80 X 1,20m (Largura X Altura) com acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 76,80	R\$ 1.689,60
6	<b>BANNER</b> -Tam. 0,80 X 3,00m (Altura X Comprimento) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 192,00	R\$ 4.224,00
7	<b>BANNER</b> -Tam. 1 X 1m (Altura X Largura) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
8	<b>BLOCO</b> - para Requisição Com 100 Fls.	BL	48		R\$ 15,00	R\$ 720,00
9	<b>BOTON</b> - Personalizado.	UND	120		R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
10	<b>CARIMBO</b> - Alto Entintados (Tam.:4926).	UND	100		R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
11	<b>CARIMBO</b> - Alto Entintados (Tam.:4911).	UND	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
12	<b>CARTAZ</b> -Tamanho A2 com medidas de 420 x 594 mm (largura x altura).	UND	2400		R\$ 2,30	R\$ 5.520,00
13	<b>CARTAZ</b> -Tamanho A4 com medidas de 21 cm x 29,7 cm (largura x altura).	UND	1200		R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
14	<b>CARTILHA EDUCATIVA</b> - Capa e Miolo Colorido com 10 PAG. F/V.	UND	600		R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
15	<b>CERTIFICADO</b> - Tamanho A4, Impresso Papel Vergê 180g.	UND	600		R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
16	<b>CONVITE</b> - Personalizado-Tamanho: 16x21 cm.	UND	300		R\$ 1,80	R\$ 540,00
17	<b>CONVITE SIMPLES</b> - Tamanho 10x15 cm.	UND	600		R\$ 1,50	R\$ 900,00
18	<b>CÓPIAS DE CHAVES.</b>	UND	30		R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	<b>CÓPIAS</b> - Em Papel A4 Colorido.	UND	3000		R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
20	<b>CÓPIAS</b> - Em Papel A4 P/B.	UND	48000		R\$ 0,50	R\$ 24.000,00
21	<b>CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO</b> - Tamanho 14,5 X 9,5 cm, Com Cordão.	UND	540		R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
22	<b>CRACHÁ EM PVC</b> - Com Cordão Personalizado Cristal. Tamanho 5,5 x 8,5cm - Cantos Arredondados - Impressão Colorida, F/V.	UND	300		R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
23	<b>ENCADERNAÇÕES</b> - Tamanho A4.	UND	100		R\$ 9,00	R\$ 900,00
24	<b>Envelope</b> - Tamanho Ofício (260mm X 360mm) Personalizado.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
25	<b>Envelope</b> - Para Convite Personalizado (Pequeno).	UND	360		R\$ 1,00	R\$ 360,00
26	<b>ENVELOPE</b> - Timbrado. Tamanho 220 X 320 mm, Colorido.	UND	72		R\$ 1,40	R\$ 100,80
27	<b>ENVELOPE TIMBRADO</b> - Tamanho 240 X 340 mm Colorido.	UND	72		R\$ 1,40	R\$ 100,80
28	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> -Tamanho 25x25mm.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
29	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> -Tamanho 85x60mm.	UND	1200		R\$ 0,70	R\$ 840,00
30	<b>FAIXA</b> - Tamanho 2,00 M (comprimento) X 0,70 cm (altura) Personalizado.	UND	22		R\$112,00	R\$ 2.464,00
31	<b>FOLDER</b> - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 3 dobras.	UND	600		R\$ 1,20	R\$ 720,00



32	<b>FOLDER</b> - Formato 16, F/V, 1 DOBRA.	UND	1200		R\$ 0,70	R\$ 840,00
33	<b>FOLDER</b> -Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 2 tamanho	UND	1800		R\$ 1,20	R\$ 2.160,00
34	<b>FRASES MAGNÉTICAS.</b>	UND	12		R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
35	<b>IMPRESSÃO DE NºA2</b> - Projetos / Mapas / Desenho em DWG (AUTOCAD), em Papel Sulfito Colorido.	UND	12		R\$ 42,00	R\$ 504,00
36	<b>OUTDOOR</b> - Tamanho (9x3m) (Largura X Altura).	UND	12		R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
37	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10×15 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
38	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10×21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
39	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 15×21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
40	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 21×30 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 1,20	R\$ 720,00
41	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 9×5 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
42	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10×7,5 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
43	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 20×21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,60	R\$ 360,00
44	<b>PASTA DE PAPELÃO</b> - Personalizada com a Logo do Programa/Serviço/Secretaria/Prefeitura.	UND	120		R\$ 5,80	R\$ 696,00
45	<b>PLACA:</b> De Identificação Externa.	M <sup>2</sup>	24		R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
46	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial- Interna em <b>Aço Inox.</b> Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300		R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
47	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial Interna em <b>Policarbonato Adesiva.</b> Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	600		R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
48	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial Interna em <b>Alumínio.</b> Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300		R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
49	<b>PRANCHETA DE ACRÍLICO:</b> Personalizada, A4 (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	24		R\$ 32,50	R\$ 780,00
50	<b>PRANCHETA DE PAPELÃO:</b> A4. Decorada soho com Prendedor Metálico. (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	96		R\$ 8,50	R\$ 816,00
51	<b>SÍMBOLOS DE COMUNICAÇÃO:</b> Produtos para Acessibilidade Digital/Acionadores.	UND	48		R\$ 69,00	R\$ 3.312,00
<b>Total (R\$)</b>						<b>R\$ 157.942,80</b>

**VALOR DA PROPOSTA: CENTO E CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.**

**VALIDADE: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR**

**BRAGANÇA, 03 DE ABRIL DE 2023**

**AMAZON MALHARIA E  
COMUNICACAO VISUAL  
EIRELI:39780214000163**

Assinado de forma digital por  
AMAZON MALHARIA E  
COMUNICACAO VISUAL  
EIRELI:39780214000163

***AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI***

***CNPJ: 39.780.214/0001-63***

## Solicitação de Pesquisa de Preços

Departamento Compras &lt;departamento.compraspmac@gmail.com&gt;

29 de março de 2023 às 17:50

Para: graficasjb@hotmail.com

A PESSOA JURÍDICA: W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI-ME

CNPJ: 09.269.420/0001-42

ENDEREÇO: AV. SINHÁ FERREIRA, Nº 550

BAIRRO: VILA SINHÁ

CIDADE: BRAGANÇA-PA

Boa tarde;

Com base no assunto em referência, encaminhamos em anexo, solicitação de cotação para que seja realizada uma pesquisa de preço, referente ao objeto: **Contratação de serviços gráficos em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa-PA.**

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preço, seja encaminhada até a data de **31/03/2023** com os valores solicitados, e em observância as informações contidas no documento e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega da cotação para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000., ou via e- mail
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.
6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, **que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo)**, bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer dúvida ou esclarecimento.

Atenciosamente

**Stephenn Tillman de Souza Teixeira**

Diretora Compras e Contratos  
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA - SEMAF  
Diretora de Compras e Contratos  
Tel: 91 98887-1291

---

## Solicitação de Pesquisa de Preços

---

Gráfica SJB <graficasjb@hotmail.com>

4 de abril de 2023 às 09:30

Para: Departamento Compras <departamento.comprasmac@gmail.com>

Conforme solicitado segue a nossa cotação de preço.

---

**De:** Departamento Compras <departamento.comprasmac@gmail.com>


**Enviado:** quarta-feira, 29 de março de 2023 17:50

**Para:** [graficasjb@hotmail.com](mailto:graficasjb@hotmail.com) <[graficasjb@hotmail.com](mailto:graficasjb@hotmail.com)>

**Assunto:** Solicitação de Pesquisa de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **Cotação de Material Gráfico - Assistência Social Augusto Corrêa.pdf**  
5285K





À (o)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA (PA)**

**SRA. STEPHENN T. DE SOUZA TEIXEIRA**

**ADMINISTRADORA DO SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS**

Conforme solicitado segue nossa PROPOSTA DE PREÇOS, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de materiais gráficos em geral para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa-PÁ.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	<b>ADESIVO</b> - Perfurado, Formato Redondo ou Quadrado.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
2	<b>ADESIVO</b> - Transparente e Formato Redondo.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
3	<b>ADESIVO</b> - Leitoso e Formato Redondo.	M <sup>2</sup>	60		R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
4	<b>BANNER</b> - Brilho 380 G/M <sup>2</sup> -Tam. 0,80X1,20m (Largura X Altura) com Tubete e Corda Ponteira.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 86,40	R\$ 1.900,80
5	<b>BANNER</b> -Tam. 0,80 X 1,20m (Largura X Altura) com acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 86,40	R\$ 1.900,80
6	<b>BANNER</b> -Tam. 0,80 X 3,00m (Altura X Comprimento) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 216,00	R\$ 4.752,00
7	<b>BANNER</b> -Tam. 1 X 1m (Altura X Largura) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M <sup>2</sup>	22		R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
8	<b>BLOCO</b> - para Requisição Com 100 Fls.	BL	48		R\$ 13,00	R\$ 624,00
9	<b>BOTON</b> - Personalizado.	UND	120		R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
10	<b>CARIMBO</b> - Alto Entintados (Tam.:4926).	UND	100		R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
11	<b>CARIMBO</b> - Alto Entintados (Tam.:4911).	UND	100		R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	<b>CARTAZ</b> -Tamanho A2 com medidas de 420 x 594 mm (largura x altura).	UND	2400		R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
13	<b>CARTAZ</b> -Tamanho A4 com medidas de 21 cm x 29,7 cm (largura x altura).	UND	1200		R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
14	<b>CARTILHA EDUCATIVA</b> - Capa e Miolo Colorido com 10 PAG. F/V.	UND	600		R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
15	<b>CERTIFICADO</b> - Tamanho A4, Impresso Papel Vergê 180g.	UND	600		R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
16	<b>CONVITE</b> - Personalizado-Tamanho: 16x21 cm.	UND	300		R\$ 2,00	R\$ 600,00
17	<b>CONVITE SIMPLES</b> - Tamanho 10x15 cm.	UND	600		R\$ 1,50	R\$ 900,00
18	<b>CÓPIAS DE CHAVES.</b>	UND	30		R\$ 15,00	R\$ 450,00
19	<b>CÓPIAS</b> - Em Papel A4 Colorido.	UND	3000		R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
20	<b>CÓPIAS</b> - Em Papel A4 P/B.	UND	48000		R\$ 0,35	R\$ 16.800,00
21	<b>CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO</b> - Tamanho 14,5 X 9,5 cm, Com Cordão.	UND	540		R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
22	<b>CRACHÁ EM PVC</b> - Com Cordão Personalizado Cristal. Tamanho 5,5 x 8,5cm - Cantos Arredondados - Impressão Colorida, F/V.	UND	300		R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
23	<b>ENCADERNAÇÕES</b> - Tamanho A4.	UND	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00



24	<b>Envelope</b> - Tamanho Ofício (260mm X 360mm) Personalizado.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
25	<b>Envelope</b> - Para Convite Personalizado (Pequeno).	UND	360		R\$ 1,00	R\$ 360,00
26	<b>ENVELOPE</b> - Timbrado. Tamanho 220 X 320 mm, Colorido.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
27	<b>ENVELOPE TIMBRADO</b> - Tamanho 240 X 340 mm Colorido.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
28	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> -Tamanho 25x25mm.	UND	600		R\$ 0,80	R\$ 480,00
29	<b>ETIQUETA ADESIVA</b> -Tamanho 85x60mm.	UND	1200		R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
30	<b>FAIXA</b> - Tamanho 2,00 M (comprimento) X 0,70 cm (altura) Personalizado.	UND	22		R\$ 126,00	R\$ 2.772,00
31	<b>FOLDER</b> - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 3 dobras.	UND	600		R\$ 1,20	R\$ 720,00
32	<b>FOLDER</b> - Formato 16, F/V, 1 DOBRA.	UND	1200		R\$ 0,80	R\$ 960,00
33	<b>FOLDER</b> -Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 2 tamanho	UND	1800		R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
34	<b>FRASES MAGNÉTICAS.</b>	UND	12		R\$ 80,00	R\$ 960,00
35	<b>IMPRESSÃO DE NºA2</b> - Projetos / Mapas / Desenho em DWG (AUTOCAD), em Papel Sulfite Colorido.	UND	12		R\$ 35,00	R\$ 420,00
36	<b>OUTDOOR</b> - Tamanho (9x3m) (Largura X Altura).	UND	12		R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
37	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10x15 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,45	R\$ 270,00
38	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10x21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
39	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 15x21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,55	R\$ 330,00
40	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 21x30 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 9x5 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,40	R\$ 240,00
42	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 10x7,5 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,45	R\$ 270,00
43	<b>PANFLETO</b> - Tamanho (LxA): 20x21 cm, em Papel Offset.	UND	600		R\$ 0,60	R\$ 360,00
44	<b>PASTA DE PAPELÃO</b> - Personalizada com a Logo do Programa/Serviço/Secretaria/Prefeitura.	UND	120		R\$ 6,00	R\$ 720,00
45	<b>PLACA:</b> De Identificação Externa.	M <sup>2</sup>	24		R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
46	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial- Interna em Aço Inox. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300		R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
47	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial Interna em Policarbonato Adesiva. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	600		R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
48	<b>PLAQUETA:</b> De Identificação Patrimonial Interna em Alumínio. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300		R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
49	<b>PRANCHETA DE ACRÍLICO:</b> Personalizada, A4 (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	24		R\$ 30,00	R\$ 720,00
50	<b>PRANCHETA DE PAPELÃO:</b> A4. Decorada so com Prendedor Metálico. (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	96		R\$ 9,00	R\$ 864,00
51	<b>SÍMBOLOS DE COMUNICAÇÃO:</b> Produtos para Acessibilidade Digital/Acionistas.	UND	48		R\$ 75,00	R\$ 3.600,00
<b>Total (R\$)</b>						<b>R\$142.947,60</b>

**Condições de pagamento: ATÉ 30 DIAS**

**Prazo de entrega: A COMBINAR**

**Validade da proposta: 60 DIAS**

**Valor por extenso: CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS.**

**Dados Bancários**

**BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 0253-4 / CONTA CORRENTE:21.926-6**

**PIX: 91 – 98124-0574**

Bragança, 30 de Março de 2023.

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

W.N da S. Pinheiro Eireli-ME  
CNPJ: 09.269.420/0001-42

## Solicitação de Pesquisa de Preço

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>  
Para: grafmais20@hotmail.com

29 de março de 2023 às 17:4

A PESSOA JURÍDICA: FR DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 20.214.846/0001-31

ENDEREÇO: AV. BARÃO DE CAPANEMA, N 856

BAIRRO: AREIA BRANCA

CIDADE: CAPANEMA-PA

Boa tarde;

Com base no assunto em referência, encaminhamos em anexo, solicitação de cotação para que seja realizada uma pesquisa de preço, referente ao objeto: **Contratação de serviços gráficos em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa-PA.**

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preço, seja encaminhada até a data de **31/03/2023** com os valores solicitados, e em observância as informações contidas no documento e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega da cotação para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000., ou via e-mail

2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.

4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer dúvida ou esclarecimento.

Atenciosamente

**Stephenn Tillman de Souza Teixeira**

Diretora Compras e Contratos  
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA - SEMAF  
Diretora de Compras e Contratos  
Tel: 91 98887-1291



---

## Solicitação de Pesquisa de Preço

---

**GRAFMAIS IMPRESSOS** <grafmais20@hotmail.com>

5 de abril de 2023 às 09:1

Para: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

---

**De:** Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

**Enviado:** quarta-feira, 29 de março de 2023 17:48

**Para:** grafmais20@hotmail.com <grafmais20@hotmail.com>

**Assunto:** Solicitação de Pesquisa de Preço

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **Pesquisa de Preço Solicitada - Grafmais.pdf**  
5582K



F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP  
 CNPJ: 20.214.846/0001-31

A (O)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA - PA  
 SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS/ MATERIAL GRÁFICO

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	ADESIVO - Perfurado, Formato Redondo ou Quadrado.					
02	ADESIVO - Transparente e Formato Redondo.	M²	60		R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
03	ADESIVO - Leitoso e Formato Redondo.	M²	60		R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
04	BANNER - Brilho 380 G/M²-Tam. 0,80X1,20m (Largura X Altura) com Tubete e Corda Ponteira.	M²	60		R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
05	BANNER -Tam. 0,80 X 1,20m (Largura X Altura) com acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco.	M²	22		R\$ 96,00	R\$ 2.112,00
06	BANNER -Tam. 0,80 X 3,00m (Altura X Comprimento) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M²	22		R\$ 96,00	R\$ 2.112,00
07	BANNER -Tam. 1 X 1m (Altura X Largura) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.	M²	22		R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
08	BLOCO - para Requisição Com 100 Fls.				R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
09	BOTON - Personalizado.	BL	48		R\$ 12,00	R\$ 576,00
10	CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4926).	UND	120		R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
11	CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4911).	UND	100		R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
12	CARTAZ -Tamanho A2 com medidas de 420 x 594 mm (largura x altura).	UND	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
13	CARTAZ -Tamanho A4 com medidas de 21 cm x 29,7 cm (largura x altura).	UND	2400		R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
14	CARTILHA EDUCATIVA - Capa e Miolo Colorido com 10 PAG. F/V.	UND	1200		R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
15	CERTIFICADO - Tamanho A4, Impresso Papel Vergê. 180g.	UND	600		R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
16	CONVITE - Personalizado-Tamanho: 16x21 cm.	UND	600		R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
17	CONVITE SIMPLES - Tamanho 10x15 cm.	UND	300		R\$ 2,00	R\$ 600,00
18	CÓPIAS DE CHAVES.	UND	600		R\$ 1,30	R\$ 780,00
19	CÓPIAS - Em Papel A4 Colorido.	UND	30		R\$ 14,00	R\$ 420,00
20	CÓPIAS - Em Papel A4 P/B.	UND	3000		R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
21	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO - Tamanho 14,5 X 9,5 cm, Com Cordão.	UND	48000		R\$ 0,40	R\$ 19.200,00
22	CRACHÁ EM PVC - Com Cordão Personalizado Cristal. Tamanho 5,5 x 8,5cm - Cantos Arredondados - Impressão Colorida, F/V.	UND	540		R\$ 4,30	R\$ 2.322,00
23	ENCADERNAÇÕES - Tamanho A4.	UND	300		R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
24	Envelope - Tamanho Ofício (260mm X 360mm) Personalizado.	UND	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00
25	Envelope - Para Convite Personalizado (Pequeno).	UND	72		R\$ 1,40	R\$ 100,80
26	ENVELOPE - Timbrado. Tamanho 220 X 320 mm, Colorido.	UND	360		R\$ 1,20	R\$ 432,00
27	ENVELOPE TIMBRADO - Tamanho 240 X 340 mm Colorido.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
28	ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 25x25mm.	UND	72		R\$ 1,50	R\$ 108,00
29	ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 85x60mm.	UND	600		R\$ 0,50	R\$ 300,00
30	FAIXA - Tamanho 2,00 M (comprimento) X 0,70 cm (altura) Personalizado.	UND	1200		R\$ 0,80	R\$ 960,00
		UND	22		R\$ 140,00	R\$ 3.080,00

Av. Barão de Capanema nº 856, Areia Branca - CEP: 68.703-025- Capanema-PA  
 Fones: (91) 98210-2020 / 99942-4981 / 3462-2615 - E-mail: grafmais20@hotmail.com



F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 20.214.846/0001-31

31	FOLDER - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 3 dobras.	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
32	FOLDER - Formato 16, F/V, 1 DOBRA.	UND	1200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
33	FOLDER - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 2 tamanho	UND	1800	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00
34	FRASES MAGNÉTICAS	UND	12	R\$ 74,00	R\$ 888,00
35	IMPRESSÃO DE NºA2 - Projetos / Mapas / Desenho em DWG (AUTOCAD), em Papel Sulfite Colorido.	UND	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
36	OUTDOOR - Tamanho (9x3m) (Largura X Altura).	UND	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
37	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x15 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
38	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
39	PANFLETO - Tamanho (LxA): 15x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
40	PANFLETO - Tamanho (LxA): 21x30 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	PANFLETO - Tamanho (LxA): 9x5 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
42	PANFLETO - Tamanho (LxA): 10x7,5 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
43	PANFLETO - Tamanho (LxA): 20x21 cm, em Papel Offset.	UND	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
44	PASTA DE PAPELÃO - Personalizada com a Logo do Programa/Serviço/Secretaria/Prefeitura	UND	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
45	PLACA: De Identificação Externa.	M²	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
46	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial- Interna em Aço Inox. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
47	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Policarbonato Adesiva. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
48	PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Alumínio. Tamanho 85x48x0,30mm.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
49	PRANCHETA DE ACRÍLICO: Personalizada, A4 (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00
50	PRANCHETA DE PAPELÃO: A4. Decorada soho com Prendedor Metálico. (Dimensão: 34,0x22,5 cm).	UND	96	R\$ 10,00	R\$ 960,00
51	SÍMBOLOS DE COMUNICAÇÃO: Produtos para Acessibilidade Digital/Acionistas.	UND	48	R\$ 87,00	R\$ 4.176,00
<b>Total (R\$)</b>					<b>R\$ 154.998,80</b>

Valor da Proposta por extenso: Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos.

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de entrega: de acordo com a demanda

Condições de Pagamento: até 30 dias após a emissão da NF

Capanema, 03 de Abril de 2023.

F. R DE LIMA E LIMA COMERCIO  
E SERVICOS EIRELI - EPP

F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Av. Barão de Capanema nº 856, Areia Branca - CEP: 68.703-025- Capanema-PA  
Fones: (91) 98210-2020 / 99942-4981 / 3462-2615 - E-mail: grafmais20@hotmail.com